□适用不适用

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024年 8月 28日召开的第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于拟投资建设精密制造

项目的议案》，为应对市场发展趋势，提升公司市场竞争力，同意公司使用自有资金或自筹资金不超过

4.2亿元人民币投资建设思泉新材（东莞）精密制造项目，面向消费电子、新能源汽车、储能及光伏逆

变器等市场，规划建设现代化的生产车间及配套设施，引进先进的生产制造设备及相应人员，提升公司

生产能力、研发能力和市场竞争力。具体内容详见公司在巨潮资讯网于 2024年 8月 30日披露的《关于

拟投资建设精密制造项目的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

广东思泉新材料股份有限公司 2024年年度报告全文

70

公司紧跟国际一流客户的未来发展方向，积极布局海外业务，公司于 2024年 5月 15日召开的第三

届董事会第十五次会议审议通过了《关于设立越南孙公司并投资建设散热产品项目的议案》，同意公司

通过下属全资子公司香港思泉新材有限公司出资设立全资孙公司越南思泉新材有限公司并投资建设散热

产品项目，计划投资总额为 3500万美元，用于购买土地、厂房建设与装修、购建固定资产、运营资金

等。鉴于越南思泉新材散热产品项目的规划用地及主要经营产品范围增加，公司于 2025年 2月 26日召

开的第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于增加越南思泉新材散热产品项目投资总额的议案》，

同意公司将越南思泉新材散热产品项目的投资总额从 3500万美元增加至 6500万美元。目前已完成上述

3500万美元项目的境外投资备案手续、越南思泉新材的注册登记手续，并已在越南北宁取得 30282平

方米土地使用权证书。具体内容详见公司在巨潮资讯网于 2024年 5月 16日披露的《关于设立越南孙公

司并投资建设散热产品项目的公告》、2024年 9月 2日披露的《关于越南孙公司完成注册登记的公

告》、2025年 1月 23日披露的《关于越南孙公司取得土地使用权证书的公告》及 2025年 2月 27日披

露的《关于增加越南思泉新材散热产品项目投资总额的公告》。越南思泉项目建成后有助于公司扩大生

产规模及优化产能布局，进一步提升公司在客户端的占有率、产品利润率，以及公司市场份额。

广东思泉新材料股份有限公司 2024年年度报告全文

71

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,006,243 76.29% -20,325,375 -20,325,375 23,680,868 41.05%

1、国家持股 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 2,202 0.00% -2,202 -2,202 0 0.00%

3、其他内资持股 44,000,688 76.28% -20,319,820 -20,319,820 23,680,868 41.05%

其中：境内法人

持股
19,567,945 33.92% -14,899,312 -14,899,312 4,668,633 8.09%

境内自然人持股 24,432,743 42.36% -5,420,508 -5,420,508 19,012,235 32.96%

4、外资持股 3,353 0.01% -3,353 -3,353 0 0.00%

其中：境外法人

持股
3,278 0.01% -3,278 -3,278 0 0.00%

境外自然人持股 75 0.00% -75 -75 0 0.00%

二、无限售条件股份 13,675,091 23.71% 20,325,375 20,325,375 34,000,466 58.95%

1、人民币普通股 13,675,091 23.71% 20,325,375 20,325,375 34,000,466 58.95%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 57,681,334
100.00

%
0 0 57,681,334

100.00
%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024年 4月 24日，公司首次公开发行网下配售限售股份上市流通，股份数量为 745,243股，占总

股本的 1.2920%。具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通

的提示性公告》。

2024年 10月 24日，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售，股份数量为 28,109,927股，

占总股本的 48.7331%，其中，本次解除股份限售股东廖骁飞和吴攀为公司董事、高管，其持有股份根

据相关规定进行锁定，因此，新增高管锁定股 8,529,795，占总股本的 14.7878%。具体内容详见公司于

巨潮资讯网披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

广东思泉新材料股份有限公司 2024年年度报告全文

72

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期